抄件
檔    號：

保存年限：

行政院農業委員會  函

地址:10050台北市中正區杭州南路1段2號

承辦人:邱鼎翔

電話:02-23515441轉249

傳真:02-23518524

電子信箱:frank301@forest.gov.tw 受文者:本會林務局

發文日期:中華民國101年3月22日
發文字號:農授林務字第1010713373號

速別:普通件
密等及解密條件或保密期限:普通

附件:

主旨: 有關雲林縣古坑鄉屬中央認定偏遠地區，依「農業發展條例」

第12條第3項規定得免繳交農業用地變更回饋金者，得否免

繳交山坡地開發利用回饋金(以下簡稱回饋金)疑義案，復請

查照。
說明:

一、復貴中心101年3月15日北極字第100031501號函。

二、按「山坡地開發利用回饋金繳交辦法」(以下簡稱本辦法)第

8條第5款規定，已依農業發展條例繳交相當回饋性質之金錢

或代金，得免繳交回饋金。究其立法意旨，係避免重複收取

農業用地變更回饋金與山坡地開發利用回饋金。是以，符合

「農業發展條例」第12條第3項規定得免繳交農業用地變更

回饋金者，既未繳交農業用地變更回饋金，自無法適用本辦

法第8條第5款規定。

正本：○○○○○○○○○○老人長期照顧中心(養護型)

副本：本會企劃處

本案授權林務局決行

第1頁共1頁